Протокол № 56
Заседание диссертационного совета 6D. КОА-021 при

Таджикском национальном Университете

От 07 декабря 2023 года г. Душанбе

Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утвержденных
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 29 майя 2023, №
122/дс, присутствуют (,3 членов совета, из них -.!/- доктор наук по
специальности. Есть предложение открыть заседание совета, других

предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к повторной защите Талабовой Тахмины Махмадалиевны на

тему: «Лексико-грамматические средства выразительности в таджикских и

английских газетах (на основе политических текстов)»

Выступили: Джаматов С. , председатель экспертной комиссии и члены

экспертной комиссии Нагзибекова М. и Турсунов Ф. (заключение

экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИJШ:

1. Допустить к повторной защите диссертацию Талабовой Тахмины

Махмадалиевны на соискание ученой степени доктора философии PhD,
доктора по специальности 6D021300 - Языкознание (6D021302 -
Сравнительно-историческое,

языкознание) .

типологическое

2. Официальными оппонентами назначить:

и сопоставительное

- Юсупова Зарина Розиковна - доктор филологических наук, доцент

кафедры русского языка и литературы Бохтарского государственного

университета имени Носира Хусрава;

- Аз11зова Масто11а - 1<андидат филологичес1<Их наук, доцент, кафедры
иностранных язьшоn Академии государственного управления при
Президенте Республики Таджикистан;

3. В качестве ведущей организации назначить Кулябс1~ий государственный

университет 11мен11 АбуабдуJшох Рудаки.

4. Дать разрещение на размещение объявления о предстоящей повторной

защите на сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и
опубликование автореферата.

5. Дата защиты назначить 22 февраля 2024 года в 15:00 часов.
Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного со ~тffп

~v,OH4 "7'7 · ~-ДОКТОР филологических наук, , 6 ,s, :
!, ' • ~---(/0 -~ '::-.,. · ,s.• О
L; ~ ~..С
3 <; .. ~,:: :s: ~1 = С1> Ученый секретарь диссертаци ~ - :!' ~
'· о/ Ь, ,. -1'-')v ~

ф О .J. • .L3\.. ') • совета, доктор илологических ' ~ aff ~
наук, профессор (UQP//

ХоджаевД.

Мирзоева М.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }